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Representanter från EAPPI på plats i Palestina. 
               
FOTO: KARIN KARLSSON

Maria Palm, 
församlings-
pedagog.

Fjärde Moseboken 6:24–26

”Välsignelsen

Herren välsignar dig och beskyddar dig. 
Herren låter sitt ansikte lysa mot dig och 
visar dig nåd. Herren vänder sitt ansikte till 
dig och ger dig sin fred.”

Friedemann 
Prager, 
organist.
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•••Ledare
Text: Thomas Lundblad, kyrkoherde

Vart är vi på väg?

Thomas Lundblad, kyrkoherde

Vart är vi på väg? För att 
travestera det omåttligt 
populära tv-programmet ”På 
spåret”. Vart är vår omvärld 
på väg? Den frågan har jag 
hört ställas allt oftare den 
senaste tiden. 

Varje organisation eller 
företag med någon sorts 
självaktning gör en om-
världsanalys för att förstå sin 
omvärld och därmed sin roll 
och uppgift. Man snurrar 
blicken 360 grader och försö-
ker ”se” och ”analysera” och 
”agera”. Vad är det vi ser 
i vår omvärld? Hur ska vi 
förstå det som sker? Hur ska 
vi förhålla oss? 

Vi lever i en orolig tid. 
Den ena krisen efter den 
andra avlöser varandra, eller 
lever sida vid sida. Först 
Coronakrisen. Sedan kriget 
i Ukraina. Och nu kriget 
mellan Israel och terrororga-
nisationen Hamas. I Sverige 
har vi ökad gängkriminalitet, 

bombdåd och skjutningar. 
Hur ska vi förhålla oss till 
denna oroliga tid? Vi har 
dessutom klimatkrisen som 
ett mörkt moln över hela vår 
omvärld att förhålla oss till. 

Passivitet är ett förhåll-
ningssätt. Att bara stänga 
av allt och fly in i in egen 
bubbla går ett tag, men ger 
inget hopp på sikt. Att stän-
digt matas med tragedier och 

tragiska nyheter kan leda till 
uppgivenhet och missmod. 
Vi lever i en orosvärld, och 
det har människan gjort i 
alla tider. Omvärlden är både 
och. Fantastisk och vacker 
på så många sätt, tragisk och 
fruktansvärd på andra. 

I Sverige har vi varit för-
skonade under lång tid från 
krig och konflikt. Vår bild av 
världen som en trygg plats 
har skakats om de sista åren. 
Världen är en och allt hänger 
ihop. Vi kan inte förhålla oss 
till omvärlden som att det 
inte gäller oss. Vi kan digna 
under stora bördor och kän-
na oss maktlösa när vi ser allt 
elände. Att blunda för det är 
inget bra alternativ. Aktion är 
ett förhållningssätt. Att göra 
något, om än lite (i mina 
egna ögon) är det bästa. Att 
omvandla oro till handling. 

Att bidra där man själv är, 
oavsett om du gör det här 
hemma eller åker ut i omvärl-
den, såsom Karin Karlsson 

gjorde inom följeslagarpro-
grammet, är att omvandla 
oro till hopp. För 30 år sedan 
bodde jag i Israel/Palesti-
na under ett halvår. Jag var 
stipendiat i ett program som 
Svenska kyrkan drev under 
namnet ”Ung i den världs-
vida kyrkan”. Poängen var 
att få uppleva den världsvi-
da kyrkan. Att få leva med 
en lokal kyrka någonstans 
i vår omvärld och se dess 

utmaningar var en otrolig 
erfarenhet. Mycket glädje och 
enorma utmaningar. 

Människan är skapad för 
att verka för frid och fred. 
Det behovet är enormt i vår 
omvärld. På ett sätt var det 
fantastisk att resa runt på 
biblisk mark och ”gå i Jesu 
fotspår”, men ännu mer 
genomgripande var mötet 
med levande människor 
som försökte skapa hopp 
och mening i sina liv. Det 
var omskakande att leva i en 
konfliktfylld miljö och möta 
människor som drabbats 
hårt av våld. Vi kan behöva 
påminna oss om att julens 
budskap är frid. Jesusbarnet 
föds i en situation som är allt 
annat än lugn, harmonisk 
och konfliktfri. Mitt i den 
situationen kallas Jesusbarnet 
för fridsfurste.

”Ty ett barn har fötts, en son är 
oss given. Väldet är lagt på hans 
axlar, och detta är hans namn: 
Allvis härskare, Gudomlig hjälte, 
Evig fader, Fridsfurste.” (Jesaja 
9:6, Julnattens gammaltesta-
mentliga läsning).

Jesusbarnet skulle vara ett 
hopp för människor då lik-
som nu. Bygget av Anafora, 
som du kan läsa om i detta 
nummer, och dess verksam-
het som Niina besökte är 
ett sådant hoppets tecken. 
Anafora betyder lyfta upp 
och visionen kommer från 
den bibliska berättelsen om 
den barmhärtige samariern. 

Där Jesus ger en berättel-
se som svar på frågan; vi 
ska älska vår nästa som oss 
själva, men vem är min nästa 
(medmänniska)? Poängen är 
att möta medmänniskan med 
hjälp oavsett vem det är. 

Oavsett varifrån hen kom-
mer eller vilken religion hen 
har. Precis som Jesus själv 
mötte människor. Det är 
de ”fotspåren” han vill visa 
oss och ge oss mod att följa. 
Det är att följa i Fridfurstens 
spår, det är att bidra till frid 
och fred. Det som varje 
människa är skapad för. Då 
är vi på väg mot en bättre 
värld.▲ 

Guds frid i advents-  
och juletid!

Människan är skapad för att 
verka för frid och fred.
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Text: Jimmy Runsteen. Foto: Jimmy Runsteen och Karin Karlsson
••• Reportage

Följeslagare i Israel och Palestina ger människor hopp och stöd

Detta eskalerade 1948 då Israel 
utropade sig till en självständig 
stat och spänningarna ökade 

mellan judar och araber efter bland 
annat ökad immigration - framför allt 
judisk, men även arabisk sådan-, krock-
ande ideologier mellan judar och araber, 
dubbla löften från britterna, eskaleran-
de våldsdåd och arabiskt nekande till 
tvåstatslösningar.

Initiativet till Följeslagarprogrammet 
kom efter en förfrågan från kyrkoledare 
i Jerusalem. Tillsammans formulerade 
de ett brev till Kyrkornas världsråd med 
en önskan om att fler skulle komma 
till området för att verka för fred och 
säkerhet för palestinier och israeler.

Kyrkornas världsråd, som samordnar 
inte mindre än 340 kyrkor världen över, 
antog utmaningen och med hjälp från 
lokala kyrkor och organisationer starta-
des i augusti 2002 Ecumenical Accom-
paniment Programme in Palestine and 
Israel, EAPPI.
I Sverige är det Sveriges Kristna Råd 
som är huvudman för organisationen.

En följeslagares uppgift är att finnas 
på plats för att rapportera brott mot 
folkrätten. Men också för att försöka 

dämpa lokala konflikter mellan Israeler 
och Palestinier. Det kan handla om att 
följa med barn på väg till skola, att vara 
med bönder och herdar ute på fälten 
och finnas vid vägspärrar när människor 
är på väg till arbete eller vid deras hem 
- för att hjälpa till att minska eller lindra 
lidande.

Följeslagare kommer från hela 
världen, men Sverige är det land som 
skickar flest personer.

Karin Karlsson har gått följeslagar-
programmet och kom hem i april 2023 
från South Hebron Hills som ligger på 
södra delen av Västbanken. Där handlar 
konflikten mest om israeliska bosättare, 
som trakasserar palestinier. Det kan 
vara att de jagar iväg herdar och förstör 
deras betesmark eller att israeliska bo-
sättare bygger sitt eget hus på palestinsk 
mark. Eftersom de palestinska husen 

ofta saknar bygglov så finns det inga ju-
ridiska hinder att riva dem. Staten Israel 
är väl medveten om att detta sker.

– Vi bevittnade rivningen av en helt ny 
palestinsk skola som var byggd med 
hjälp av internationella medel. Den 
hade stått klar i fem dagar innan den 
revs, berättar Karin. Israelisk militär 
fanns på plats för att se till att rivningen 
kunde fortgå utan hinder från palestini-
er som protesterade.

Följeslagarna finns också på plats och 
dokumenterar allt som händer genom 
att fota och filma samt skriva rappor-
ter till FN och andra relevanta aktörer. 
Detta är inte populärt bland de israe-
liska bosättarna som gör allt de kan för 
att hindra att följeslagarna ser vad som 
pågår.
Som tur är så har följeslagarna från 
Sverige i alla fall klarat sig undan några 
skador och större konflikter.
– Vår väst med bokstäverna EAPPI 

Konflikten mellan Israel och Palestina är främst en territorial konflikt och växte fram i slutet på 1800-talet efter att 
den judiska befolkningen ville ha ett eget område för att bland annat kunna skydda sig från antisemitism.  
Det möttes av starkt motstånd från den arabiska befolkningen som då var i majoritet i området.

EAPPI kommer fram till ett hus (familj med 
fem barn) som precis demolerats. 
Foto: Karin Karlsson

Karin Karlsson med den väst som följeslagarna 
bär under sitt arbete i Israel och Palestina.

”Vi ber ödmjukt om skydd för 
hela vårt folk, för att kun-

na återskapa förtroende och 
säkerhet mellan israeler och 

palestinier. Vi ber fredsälskande 
människor från hela världen 
att förena sig med oss i vår 

strävan för en rättvis fred.”

Kyrkoledarna i Jerusalem
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Följeslagare i Israel och Palestina ger människor hopp och stöd

syns tydligt och fungerar som ett skydd, 
säger Karin. Men det finns inga garan-
tier.

Följeslagarna får inte aktivt gå emel-
lan vid konflikter utan skall finnas där 
som vittnen och dokumentera ifall nå-
got händer. Följeslagarnas arbete bygger 
på ickevåld och opartiskhet.

Det är inte bara palestinier som drabbas 
av konflikten. Den terrorklassade pa-
lestinska organisationen Hamas svarar 
med regelbundna attacker mot civila 
israeler, nu senast i oktober 2023, vilket 
tvingar Israel att trappa upp sin militära 
närvaro och ytterligare strypa resurser 
och rörelsefrihet för palestinier. Som i 
de flesta konflikter så är det de oskyldi-
ga som drabbas, på båda sidor.

Det blir också svårare att komma in 
i landet. Säkerheten är hög och Israel 
försvårar inresan för dem som inte är 
turister. Speciellt om man som besökare 
skall bege sig in i Palestina eller om man 

Vill du läsa mer om och stödja Ekumeniska följesla-
garprogrammet? Gå in på foljeslagarprogrammet.se

tillhör någon kyrklig organisation.
- Det händer att följeslagare blir stopp-
ade vid gränsen och hemskickade igen, 
berättar Karin.

Följeslagarna bor ofta under enkla 
förhållanden. Det är ofta trångt och 
man är flera personer från olika länder 
som samsas om utrymmet. Väl på plats 
så får man även hjälp av en tolk. 

EAPPI plus representanter från olika israeliska fredsorganisationer försöker bringa klarhet i vem som äger marken. Israeliska bosättare har precis 
lämnat platsen efter att de har trakasserat palestinsk familj och familjens får. Foto: Karin Karlsson

Majoriteten av följeslagare är kvinnor.
- Vi följeslagare hjälper människor på 
plats och gör skillnad för dagen, säger 
Karin. Samtidigt så är det inte tillräckligt 
för att lösa konflikten mellan israeliska 
bosättare och palestinier och det är 
väldigt frustrerande!
Det är många tankar och funderingar 
som snurrar i huvudet när man kommer 
hem. Hur skall man lösa en konflikt 
som till synes verkar olösbar?

Hoppet om fred finns ändå närvaran-
de och det är mycket tack vare palestin-
ska och israeliska fredsorganisationer 
som alla arbetar för en fredlig lösning. ▲

EAPPI följer barn till skolan förbi en israelisk 
bosättning då det finns risk för trakasserier. 
Foto: Karin Karlsson
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••• Reportage
Text: Jimmy Runsteen. Foto: Niina Lybacken

Ett besök på Anafora, Egypten

Anafora betyder ”Lyf-
ta upp” och bestod 
till en början av små 

gästhus, en liten skolbyggnad 
och en del andra byggnader i 
området för att ta emot folk. 

1999 köpte Biskop Thomas 
området och tillsammans 
med journalisten Katja Bexar 
rustade de upp husen och 
skapade Anafora som idag är 
ett centrum för den koptiska 
kyrkan.

Det finns en rytm i den 
dagliga verksamheten på 
Anafora. Man vaknar kl 4 
och har morgonbön med 
nunnorna på gården. Klock-
an 6 är det nattvardsmässa i 
kyrkan men eftersom det är 
en ortodox kyrka så kunde 
inte besökarna från Sverige 
ta emot vinet i nattvarden. 
Däremot gick det bra att 
ta emot brödet. Efter det 
var det frukost och dagens 
program. Sedan lunch, efter-
middagens program och till 
slut aftonbön. Så höll det på 
under de dagarna besökarna 
var på området.

All mat producerades på 
gården. Som besökare kan 
de ju vara lite känsligt med 
vattnet utomlands, men bi-
skop Thomas försäkrade att 

vattnet var fullt drickbart ef-
tersom det kom från en egen 
brunn med ett reningsverk.

Återvinning är väldigt stort 
i Egypten och på Anafora 
så användes stora krukor för 
källsortering. Allt material 
som slängdes togs om hand 
och blev till något annat.

Anaforas filosofi är att lyfta 
upp människorna och att låta 
dem göra det man är bra. 
Alla volontärer på området 
hjälptes åt och gjorde just det 
som de var bra på och det 
var ett hundratal personer 
som jobbade där.

En del av området i Ana-
fora är uppbyggt runt olika 
bibelberättelser som besö-
karna kunde vandra igenom. 
Allt från skapelsen till Noaks 
ark och Genesarets sjö. Att 
kunna befinna sig mitt i en 
berättelse var en väldigt spe-
ciell upplevelse.

Överallt fanns det många 
och stora kristusbilder. Man 
skämdes inte för att vara 
kristen utan var stolt över sin 
tro.

En person som betytt 
mycket för Anafora är mama 
Helena Nikkanen. Hon är 
ikonmålare och har översett 
dekorationerna av den nya 
kyrkan, Uppståndelsekyrkan. 
Tillsammans med flera ide-
ella personer så höll de på i 
11 år, 11 månader, 11 veckor 
och 11 dagar med att måla 
inne i kyrkan. Inte en enda 
yta lämnades odekorerad.

En av de sista dagarna så 
firades en av de finaste natt-
varder som Niina upplevt.

- Vi bjöds på ett stort nybakt 
bröd tillsammans med vinet. 
När alla fått sin nattvard så 
fanns det ändå massor med 
bröd över. Istället för att 
slänga det så satt vi tillsam-
mans och åt oss mätta av 

I mitten av april 2023 begav sig 15 personer från olika församlingar till Kairo i Egypten för att besöka den Koptiska 
kyrkan och Anafora, ett retreat-, utbildnings- och upplevelsecenter, med visualisering av den bibliska historien. 
Från Skallsjö församling åkte diakon Niina Lybacken med.

brödet och vinet. Det var en 
stark upplevelse.

När det var dags att ta av-
sked och åka hem till Sverige 
igen så fick de höra att de var 
välkomna tillbaka.  
- Det var så spännande 
med alla möten och nya 
människor att dela sina berät-
telser med, säger Niina. Att 
få vara en del av Anaforafa-
miljen. ▲

En av de vackra byggnaderna på Anafora.

Biskop Thomas och Katja Bexar.

Sykars brunn i bibellandskapet.

Niina Lybacken. 

Fakta Koptiska kyrkan
Koptisk-ortodoxa kyrkan är 

den orientaliskt ortodoxa 

kristna kyrkan i Egypten. 

Koptiskan används traditionellt 

som kyrkospråk. Medlemmar-

na kallas kopter. Mer än 95 % 

av de kristna i Egypten tillhör 

denna kyrka.

Mama Helena (mitten) visar 
ikonmålningarna i kyrkan.
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Vi påbörjar vårstädning 
vecka 12! (om vädret tillåter)

Då tar vi bort granris, 
vinterdekorationer samt trasiga 
lyktor på alla gravar. Ta gärna bort 
gravlyktan innan städningen!

Vill du beställa gravskötsel till din 
grav?
Kontakta förman Helen: tel 0302-374 43

Sjung i kör med oss!

Körledare Friedemann Prager
Hör av dig till  

friedemann.prager@svenskakyrkan.se

Tisdagar kl 19-21
Skallsjö kyrka, Floda

Vokalensemble
Skallsjö kyrkas

Läs mer på www.svenskakyrkan.se/skallsjo/vuxenkorer

Det går bra att komma och prova på!

Spädbarnsmassage
Massage för barn som är mellan en och åtta 
månader gamla.  
Start 11 januari och 29 februari 2024.
Anmälan på:  
svenskakyrkan.se/skallsjo/spadbarnsmassage

Rättelse. I sommarnumret av Prisma 2023 framkom en del felaktigheter i texten om Lilla Nääs.
• Verksamheten har pågått i 5 år i stenhuset, inte 13 år som stod i texten.
• Besked om flytt kom ca 1,5 år innan och inte med kort varsel.
• Det är Ann-Charlottes totala verksamhet under olika namn och olika platser som firar 30 år  
   och inte bara Lilla Nääs.

Orgelmeditation 
i Skallsjö kyrka
Torsdagar (18/1 och 25/1)  

kl 18:30-19:30 
i Skallsjö kyrka. 

Med hjälp av närvaroöv-
ning och orgelns toner får 

vi möjlighet att lyssna inåt. 
Vi har också en kort  

bönestund kring stationer  
i kyrkan.

Välkommen till terminstart av vårens 
verksamheter i Skallsjö församling

Öppen förskola  mån 15/1
Språkcafé  mån 15/1
Öppen kyrkstuga  mån 15/1
Babycafe  tis  16/1
Ljuspunkt  tis  16/1
Öppen förskola  ons  17/1
Promenadgrupp  tors  18/1
Sopplunch  tis  23/1
Kyrkhänget tors 25/1
Barnkörer tors 25/1
Öppen förskola Tollered  fre 2/2
Bibel- och bönegrupp tis 6/2

Läs mer på svenskakyrkan.se/skallsjo

Hej Fredrik Hörlyk, körmedlem!
 
När började du i kören?
- Jag började 2022. Jag var på en konsert 
i kyrkan och lyssnade på musik av Simon & 
Garfunkel med kör och blev tillfrågad om 
jag ville vara med och sjunga i kör. Så jag 
hoppade på under hösten.

Vad är det bästa med att sjunga i kör?
- Det är kul och bra för hälsan. Man mår bättre och vi har 
roligt på våra körträffar. 
Upplägget med Projektkörerna passar mig bra eftersom jag 
har mycket med jobb och familj just nu. Att kunna jobba i 
sin egen takt.

Vad vill du säga till dem som är nyfikna att prova på 
körsång?
- Jag hoppas att fler vill och vågar prova på. Det är jättekul 
och vi vill gärna ha fler herrar i vår kör. Sen är det häftigt 
att få vara med och sjunga på konserterna.
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••• Reportage
Text & Foto: Jimmy Runsteen

Det är daglig verksamhet i 
Floda som flyttat in i butiken 
som går under namnet Vil-
lan. I butiken jobbar ett tiotal 
vuxna med att sy, snickra och 
måla olika produkter som 
sedan säljs i butiken. Många 
saker tillverkas också i "Gula 
Villan" i Floda.

Bakom kassan står för 
dagen Andreas Dahlgren 

och ute i butiken finns Åsa 
Larsson.

- Det var en hektisk dag när 
vi öppnade, berättar Andre-
as. Massor med besökare 
och representanter från både 
kommunen och stöd- och 
omsorgsnämnden som kom 
förbi. Väldigt roligt med all 
uppmärksamhet.

Daglig verksamhet 
öppnar butik i Floda

- Vår dagliga verksamhet 
är för vuxna med olika funk-
tionsnedsättningar och det 
här är ett utmärkt tillfälle att 
synliggöra den gruppen och 
låta dem skapa och sälja sina 
egna produkter.

- Vi hoppas att det här kan 
bli en naturlig träffpunkt i 
Floda centrum och att så 
många som möjligt får ta del 
av våra fina hantverk. ▲

Fredagen den 10 november öppnade en ny butik i Floda 
torg, med fokus på återbruk och egentillverkade pro-
dukter så som kuddar, kläder och prydnadssaker.

Åsa Larsson och Andreas Dahlgren i butiken Villan i Floda.

Snön yrde ner när jag väl-
komnades på gudstjänsten 
i Skallsjö kyrka i början på 
november 2016. Kören med-
verkade och fikat i kyrkstu-
gan var välbesökt. 
Nu är det ”redan” 2023 och 
sju år har gått – vart tog de 
vägen?

Minnesbilderna är många, 
de singlar ner som höstlöven 
och bildar ett mångfärgat 
mönster. Jag försöker fästa 
dessa minnen vid de platser 
där jag haft glädjen att möta 
flera av er. I kyrkan, kyrkstu-
gan, på kyrkogården – senast 
nu under Allhelgonahelgen. 

I församlingshemmet, på 
Sävegården, vid Ica under 
pandemin, på torgdagarna, 
vid kommunens träffpunkter, 
i Equmeniakyrkan…You 
name it. Tacksam över att ha 
fått arbeta på en naturskön 
plats med så vackra omgiv-
ningar.

När jag skriver dessa rader 
har vi just haft födelsedags-
fest för församlingens jubi-
larer! Om några veckor när 
Prisma dunsar ner i era brev-
lådor är det redan adventstid 
och julen närmar sig. Ett nytt 
år gläntar på dörren. 

För mig innebär 2024 en 
stor förändring och en ny 
början. Jag ”fyller pension” 
och kommer att avtackas i 
Skallsjö kyrka den 21 januari 
kl 11. Hoppas vi ses då eller 
vid något annat tillfälle!  
Psalmversen får bli min häls-
ning till er. ▲

Avskedsbörjan

Tack för möten och samtal, för konst och musik,
för skrattet och gråten, som gör livet rikt.

Morgon och afton, början och slut,
yta och kärna, höjder och djup,

allt tillhör dig, Gud, allt tillhör dig.

// Katarina Sandblom

Att vara en plats som behåller traditioner, lugn och stillhet. Bra att ha något att pyssla med 
om man inte orkar sitta still under gudstjänster, inte bara för de minsta! Skapa många olika 
verksamheter, så det finns något alla kan vara med och trivas i, och känna att man har en plats 
i sin församling. Svenska kyrkan formas ju av alla, känner sig alla välkomna och inkluderade, 
då löser sig resten.    //   Ella Sandén, ung ledare

”Vad tycker du är viktigt att tänka på för Svenska kyrkan i framtiden?”
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Traditioner är invanda seder och bruk, språk och värder-
ingar som förs vidare från generation till generation. De 
skapar ofta en trygg ram runt våra liv, vilket blir extra 

tydligt i samband med advent, lucia och jul.

Det finns även skadliga traditioner. Tvångsäktenskap, könsstympning 
och andra socialt accepterade övergrepp mot flickor är vanliga sedvän-
jor runtom i världen. Könsrelaterat våld förkommer i alla länder, inom 
alla religioner och i alla samhällsklasser. Orsakerna är mångbottnade, 
men djupt rotade åsikter och normer kring flickors och kvinnors roll i 
samhället är ett av grundproblemen. Därför uppmanar Julinsamlingen 
till att bryta skadliga traditioner!
Du kan swisha en gåva till 900 12 23 och bidra till att försvara flickors 
och kvinnors rättigheter. Insamlingen pågår från första advent till och 
med trettondedag jul.

Julklappstips!
I ACT Svenska kyrkans gåvoshop 
hittar du meningsfulla julklappar  
till vänner och familj.
gavoshop.svenskakyrkan.se  

Scanna koden för att skänka en 
gåva till julinsamlingen.

Vill du bli månadsgivare?
Gå in på svenskakyrkan.se/act och läs mer.

Bryt en tradition!
- Julinsamling till Act Svenska kyrkan

Foto: Jesper Wahlström/Ikon

900 12 23

Vill du bli medlem i Svenska kyrkan?

Anmälan om inträde i Svenska kyrkan
Jag vill bli medlem i Svenska kyrkan

Jag är döpt i Svenska kyrkan

Jag är döpt i annan kristen kyrka

Jag är inte döpt men vill ha mer information

Namn.......................................................................

Personnummer....................................................

Adress...................................................................

Ort & datum.........................................................

Namnteckning......................................................

Är du inte med i Svenska 
kyrkan idag men vill gå med 
som medlem? 

Fyll i denna talong och posta 
den till Skallsjö församling, 
Uddaredsvägen 1, 448 36 
Floda.

Du kan också komma in med 
talongen till vår expedition 
på Uddaredsvägen 1 i Floda, 
alternativt maila oss på 
skallsjo.forsamling@svenskakyrkan.se 

så tar vi kontakt med dig.

900 12 23
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Söndag 10/12 
11.00 Gudstjänst med  
små och stora
Präst: Charlotta Nylund, 
Musiker: Marcus Kopp, Ingrid Beyer

Söndag 17/12 
11.00 Mässa
Präst: Katarina Sandblom, 
Musiker: Marcus Kopp

Söndag 26/12 
11.00 Mässa
Präst: Katarina Sandblom, 
Musiker: Friedemann Prager

Lördag 6/1 
11.00 Gudstjänst
Präst: Charlotta Nylund, 
Musiker: Ingrid Beyer

Söndag 7/1 
11.00 Mässa
Präst: Charlotta Nylund, 
Musiker: Ingrid Beyer

Söndag 14/1 
11.00 Gudstjänst

Söndag 21/1 
11.00 Mässa

Söndag 28/1 
11.00 Gudstjänst med  
dopåterträff

Söndag 4/2 
11.00 Mässa

Söndag 11/2 
11.00 Gudstjänst

Onsdag 14/2 
18.30 Askondagsmässa

Söndag 18/2 
11.00 Mässa

Söndag 25/2 
11.00 Gudstjänst med  
små och stora

Vinterns gudstjänster 
i Skallsjö kyrka

Gudstjänsterna livesänds även via vår Facebooksida.
(Gäller ej gudstjänster med små och stora)

För julens konserter, se sidan 12

Vinnare i förra korsordet
Grattis säger vi till Ola 
Abrahamssom, Birgitta Berlin och 
Agneta Erwert Nilsson som blev 
vinnare i sommarnumret av Prisma 
och som därmed vunnit varsitt 
presentkort från Järnvägskrogen 
i Floda. Vinnarna kontaktas 
personligen.

Söndag den 10/3, Midfastosöndag kl 11 i Skallsjö kyrka
Temat är Livets bröd – vad vi behöver för att leva.

En av våra församlingsbor, Eva Wilms, kommer och visar kortdoku-
mentären som handlar om henne och en viktig vänskap. Filmen heter 
"Eva och Ramona" och är regisserad av Minka Jakerson"

Svenska Eva och östtyska Ramona möts sommaren 1971 som 
tioåringar i forna DDR. De påbörjar en livslång vänskap över gränsen 
öst-väst, en vänskap som kommer att förbjudas av Stasi under kalla 
kriget, men vars band är starkare.

I gudstjänsten medverkar också orgelelver, konfirmander och unga led-
are. Musiker är Ingrid Beyer och Marcus Kopp, präst är Charlotta Nylund.

DIRECTOR AND CINEMATOGRAPHER: MINKA JAKERSON / EDITOR: CHRISTOFFER HALLBERG SEVHOLT 

SOUND: GUSTAF BERGER - AUDITORY / COMPOSER: LISA MONTAN / PRODUCERS: ANNIKA HELLSTRÖM AND ERIKA MALMGREN

CO–PRODUCED WITH FILM I VÄST, film consultant JENNY LUUKKONEN / WITH THE SUPPORT OF CREATIVE EUROPE /

THE SWEDISH FILM INSTITUTE, film consultant ANNA WEITZ / REGION HALLAND, film consultant ANNA ERIKSSON /

LINDHOLMEN SCIENCE PARK / THE SWEDISH COUNCIL OF ARTS / VÄSTRA GÖTALANDSREGIONEN / GÖTEBORGS STAD 

  

CINENIC FILM AND FILM I VÄST PRESENTS

A FILM BY MINKA JAKERSON
EVA AND RAMONA
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SKICKA IN DIN LÖSNING – VINN PRESENTKORT!
Skriv ner det gula ordet och skicka till oss på jimmy.runsteen@svenskakyrkan.se eller på ett vykort till Skallsjö försam-
ling, Uddaredsvägen 1, 448 36 Floda. Märk kuvertet “Korsord”. Bland de inskickade rätta svaren drar vi tre vinnare 
som får varsitt presentkort från Gustavas Handel & Kök i Nääs. Vi behöver ditt svar senast 31/1 2024.

••• Korsord
















































 1.Vem profeterade "Men från dig, 

Betlehem i Efrata, så obetydlig 

bland Judas släkter, skall jag låta 

en härskare över Israel komma..." 

2.Vad betyder namnet Betlehem? 

3.I vilket bibliskt landskap låg det? 

4.Vilken patriarkhustru påstås 

vara begravd där? 5.Vilken annan 

kvinna i bibeln flyttade dit med sin 

svärmor när hon blivit änka? 



















    































  



















 




























 








































































































Vinterns gudstjänster 
i Skallsjö kyrka
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Mer info hittar du på 
svenskakyrkan.se/skallsjo
Livesänds även via vår Facebooksida.

Musik under Julen i Skallsjö kyrka

Se sidan 10 för 
fler gudstjänster

Lör 16/12 Julsång i Skallsjö kl 15.00 och 18.00. Skallsjö kyrkas Vokalen-
semble & Kammarkören Chorus under ledning av Friedemann Prager och Ingrid 
Beyer. Carl Martin Haegermark. Fri entré.

Sön 17/12, 3:e sönd i Advent kl 11.00. Mässa. Katarina Sandblom, Marcus 
Kopp. Anders Lindström, trumpet.

Sön 24/12, Julafton: Samling vid krubban kl 11.00. Thomas Lundblad, 
Marcus Kopp, barn– och ungdomsteamet.

Sön 24/12, Julbön kl 17.00. Carl Martin Haegermark, Samuel Lundback. 
Bjørn Bjerknæs-Jacobsen, trumpet.

Mån 25/12, Juldagen kl 07.00. Julotta. Charlotta Nylund, 
Marcus Kopp, Anna-Maria Martén, sång. 

Tis 26/12, Annandag Jul kl 11.00. Mässa. Katarina Sandblom,  
Friedemann Prager, Michelle Prager, sång. 

Sön 31/12, Nyårsafton kl 16.00. Nyårsbön. Thomas Lundblad,  
Susanna Myrberg, Lotten Zimmergren, cello, Josefin Lidén, sång.

Mån 1/1, Nyårsdagen kl 17.00. Nyårsgudstjänst. Katarina Sandblom, 
Friedemann Prager, Duo Danica & Magnus, cello/gitarr.

Lör 6/1, Trettondedag Jul kl 17.00. Gudstjänst. Charlotta Nylund, Niina 
Lybacken, Ingrid Beyer. Linn Strömer, sång. Final för Act:s julinsamling.


